
5446 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de reac-

tivos para Anatomía Patológica.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE n.o 247, de
15 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Suministros.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 275.230,58
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de junio de 2003.
b) Contratistas:

1. Menarini Diagnósticos, Sociedad Anónima.
2. Atom, Sociedad Anónima.
3. Dakocytomation, Sociedad Anónima Uniper-

sonal.
4. VWR International Eurolab, Sociedad Limi-

tada.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación:

1. 9.900,00 euros.
2. 26.381,00 euros.
3. 146.138,78 euros.
4. 39.374,72 euros.

Palma de Mallorca, 13 de junio de 2003.—Director
Gerente Hospital Universitario Son Dureta. Fdo.:
Luis Carretero Alcántara.—&32.649.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución del 23 de junio de 2003, del Direc-
tor Gerente del Hospital Universitario de
La Princesa, por la que se convoca concurso
procedimiento abierto 48/2003 para el sumi-
nistro de películas para Radiología para el
Servicio de Radiología.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de La Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario de La Princesa.
c) Número de expediente: CPA 48/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de pe-
lículas para Radiología.

b) Número de unidades a entregar: Las espe-
cificadas en el Pliego de Cláusulas Administrativas.

e) Plazo de entrega: El especificado en el Pliego
de Cláusulas Administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 274.519,76 euros.

5. Garantía provisional. 5.490,40 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario de La Prin-
cesa.

b) Domicilio: Diego de León, 62.
c) Localidad y código postal: 28006 Madrid.
d) Teléfono: 91.520.22.95.

e) Telefax: 91.520.22.34.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el 13 de agosto de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 13
de agosto de 2003.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el Pliego de Cláusulas Admisnistrativas y pres-
cripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario de La Prin-
cesa.

2. Domicilio: Diego de León, 62.
3. Localidad y código postal: 28006 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): El establecido
en el artículo 89 del R.D. 2/2000.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario de La Prin-
cesa.

b) Domicilio: Diego de León, 62.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de septiembre de 2003.
e) Hora: 10.00 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo de los adju-
dicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
23 de junio de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.hup.es/inf/sumis.htm www.madrid.org/psga-
gestiona

Madrid, 16 de junio de 2003.—El Director Geren-
te, D. Jorge Gómez Zamora.—&32.389.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución de la Dirección General de Infraes-
tructuras y Equipamiento de la Consejería
de Educación y Cultura de la Junta de Cas-
tilla y León por la que se hace pública la
adjudicación de los expedientes de contra-
tación de suministro e instalación de cablea-
dos estructurados que se citan.

En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo
93 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de
junio, por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley de Contratos de las Administraciones Públi-
cas, se hace pública la adjudicación de los siguientes
contratos de suministro:

Expte. 308/02/09.

1. Entidad adjudicadora: Consejería de Educa-
ción y Cultura, tramitado por el Servicio de Asuntos
Económicos.

2. Objeto del contrato: Suministro e instalación
de sistema de cableado estructurado en Centros de
Enseñanza no Universitaria de las provincias de
Valladolid, Segovia y Ávila.

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento abier-
to. Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 650.250 A.
5. Adjudicación:

Fecha: 12 de junio de 2003.
Contratista: Divisa Informática y Telecomunica-

ciones, S.A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 650.250 A.

Expte. 310/02/09.

6. Entidad adjudicadora: Consejería de Educa-
ción y Cultura, tramitado por el Servicio de Asuntos
Económicos.

7. Objeto del contrato: Suministro e instalación
de sistema de cableado estructurado en Centros de
Enseñanza no Universitaria de las provincias de Bur-
gos, Palencia y Soria.

8. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento abier-
to. Concurso.

9. Presupuesto base de licitación: 642.827 A.
10. Adjudicación:

Fecha: 12 de junio de 2003.
Contratista: Divisa Informática y Telecomunica-

ciones, S.A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 642.827 A.

Expte. 311/02/09.

11. Entidad adjudicadora: Consejería de Edu-
cación y Cultura, tramitado por el Servicio de Asun-
tos Económicos.

12. Objeto del contrato: Suministro e instalación
de sistema de cableado estructurado en Centros de
Enseñanza no Universitaria de las provincias de
León, Zamora y Salamanca.

13. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento
abierto. Concurso.

14. Presupuesto base de licitación: 660.211 A.
15. Adjudicación:

Fecha: 12 de junio de 2003.
Contratista: Montajes Eléctricos Regino Fran-

co, S.A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 660.211 A.

Valladolid, 16 de junio de 2003.—El Director
General de Infraestructuras y Equipamiento, Álvaro
Valentín Mateo.—&32.636.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Fuenlabrada
por la que se anuncia la licitación del con-
trato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Negociado de Contratación.
c) Número de expediente: 216C03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción del plan
especial del sistema general Cementerio de Fuen-
labrada.

c) Lugar de ejecución: Municipio de Fuenlabra-
da.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): El documento para la aprobación inicial
en el plazo de cuatro meses a contar desde la for-
malización del contrato. El informe sobre las ale-
gaciones, en su caso, dos meses después.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 30.000,00 (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 600,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Calle Hungría, 5. Edificio 2. Plan-

ta 2.a.


